
 

 
 
 
 

                       АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА 

                              ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
11.08.2021                                                                                                       № 435                                                                                                                        
                                                     г. Жердевка                                            

                                                                                                                                                

   

О внесении изменений в постановление администрации Жердевского района 
от 18.02.2020 № 70 «Об утверждении Положения о комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации Жердевского 
района Тамбовской области» 

 
 В целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов 
Жердевского района с действующим законодательством, администрация 
района постановляет: 

 1. Внести в постановление администрации района от 18.02.2020 № 70 
«Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав при администрации Жердевского района Тамбовской 
области»  следующие изменения: 

 1.1. Преамбулу постановления администрации района от 18.02.2020 № 
70 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав при администрации Жердевского района Тамбовской 
области» изложить в следующей редакции: 

 «В соответствии с федеральными законами от 24.06.1999  N 120-ФЗ 
"Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 
«Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.02.2020 № 120 «О внесении изменений в 
Примерное положение о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите 
их прав», законами Тамбовской области от 07.07.2021 N 645-З "О порядке 

http://docs.cntd.ru/document/901737405
http://docs.cntd.ru/document/901737405
http://docs.cntd.ru/document/901737405
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


создания и осуществления деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Тамбовской области", от 25.12.2006 
N 131-З "О наделении администраций городских округов, муниципальных 
районов, городских и сельских поселений Тамбовской области отдельными 
государственными полномочиями по созданию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав" (с изменениями 
от 29.05.2013 N 277-З), Уставом Жердевского района. 

 1.2. Пункт 1 Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав при администрации Жердевского района Тамбовской области 
изложить в следующей редакции: 

 «Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации Жердевского района (далее-комиссия) создаётся 
постановлением главы района в порядке, установленном Законом 
Тамбовской области  от 7 июля 2021 года № 645-З  «О порядке создания  и 
осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Тамбовской области», Законом Тамбовской области от 25 
декабря 2006 года   № 131-З «О наделении администраций городских 
округов, муниципальных районов городских и сельских поселений 
Тамбовской области отдельными государственными полномочиями по 
созданию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав. 

 Комиссия является коллегиальным органом системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (далее - система 
профилактики) на территории района, обеспечивающим координацию 
деятельности органов и учреждений системы профилактики, направленной 
на предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и 
антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение 
причин и условий, способствующих этому, обеспечение защиты прав и 
законных интересов несовершеннолетних, социально-педагогической 
реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном 
положении, выявление и пресечение случаев вовлечения 
несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных 
действий». 

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации  Жердевского района и на сайте www.top68.ru  

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района С.Д. Мирошкина. 

      
 
Глава района                   А. В. Быков  

http://docs.cntd.ru/document/948002580
http://docs.cntd.ru/document/948002580
http://docs.cntd.ru/document/948002580
http://docs.cntd.ru/document/948004413
http://docs.cntd.ru/document/948004413
http://docs.cntd.ru/document/948004413
http://docs.cntd.ru/document/948004413
http://docs.cntd.ru/document/948004413
http://docs.cntd.ru/document/948004413
http://docs.cntd.ru/document/948004413
http://docs.cntd.ru/document/467400320
http://docs.cntd.ru/document/445066896

	                                                                                                                                                   



